
                   

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore Generale prot. N. 1453 del 25 agosto 2021 

 
 
Oggetto: proroga dei termini per la partecipazione alla selezione pubblica per il conferimento di 2 
incarichi di CO.CO.CO. presso Anci Toscana da affidare a persone in possesso delle competenze 
necessarie per il supporto alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione e per il supporto al 
coordinamento delle attività sul territorio toscano (project officer) per il progetto FAMI 2014-2020, 
TEAMS (PROG-2435, CUP D59H18000290007).  
 
IL DIRETTORE  
 
Anci Toscana, con sede operativa in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 
 
Premesso che: 
 

- Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è attiva già da anni 
nella presentazione di progetti a valere su programmi comunitari a gestione diretta e/o indiretta; 

- Anci Toscana è partner del progetto TEAMS - Tuscany Empowerment Actions for Migrants System 
- PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014- 2020 - Obiettivo Specifico 2.Integrazione 
/ Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani d’intervento regionali per 
l’integrazione dei cittadini di paesi terzi – approvato dalla Direzione Generale dell’immigrazione e 
delle politiche di integrazione – Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (Autorità Delegata del 
FAMI), con capofila Regione Toscana, il cui avvio è stato il giorno 1 ottobre 2018 e la cui 
conclusione è prevista per il 30 giugno 2022, CUP D59H18000290007;  

- Il progetto TEAMS si propone di qualificare il sistema dei servizi per l’inclusione sociale sul 
territorio, promuovendone la loro interazione, al fine di sostenere un processo di sviluppo delle 
pari opportunità e dell’integrazione a favore dei cittadini di Paesi Terzi regolarmente soggiornanti 
in Toscana, nonché di favorire e promuovere l’accesso ai servizi per l’integrazione e sostenere lo 
sviluppo della partecipazione dei cittadini di paesi terzi a progetti di inserimento sociale e 
cittadinanza attiva; 

- Con Decreto direttoriale n. 101 del 14 dicembre 2020 il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali 
ha disposto la proroga del termine di chiusura del progetto FAMI 2014-2020 – TEAMS alla luce degli 
impatti determinati dall’emergenza Covid-19 al 30/06/2022, comunicando la stessa il 01/02/2021; 

- Con il citato Decreto il Ministero ha attribuito ai progetti anche un ingente budget aggiuntivo per 
la realizzazione di   ulteriori azioni che dovranno essere completate entro la scadenza; 

- È necessario supportare i referenti di Anci Toscana nelle attività di gestione, monitoraggio e 
rendicontazione del progetto Teams, con particolare riferimento al coordinamento delle attività 
sul territorio toscano e nell’ambito del partenariato con Regione Toscana. 
 

Considerato che: 
 

- il personale attualmente in forza all’Associazione non è sufficiente a svolgere le attività previste 
nel progetto TEAMS, anche alla luce del fatto che sono in corso numerosi altri progetti su 
programmi europei che assorbono completamente il personale stabilmente in forza 
all’Associazione e con competenze adeguate, ed è pertanto necessario avvalersi di personale con 
competenze ed esperienza in attività di project officer per il supporto nelle attività di gestione, 



 

 

 
 
 

2 
 

monitoraggio e rendicontazione del progetto Teams, anche in riferimento al coordinamento delle 
attività sul territorio toscano e nell’ambito del partenariato con Regione Toscana. 

- Il budget del progetto TEAMS prevede lo stanziamento di risorse finanziarie per coprire i costi del 
personale da selezionare. 

 
Preso atto che: 

 
- alla luce di quanto sopra rassegnato, in data 30/07/2021 è stato pubblicato l’Avviso di selezione per 

titoli e colloquio per il conferimento di 2 incarichi di CO.CO.CO. a persone in possesso delle 
competenze necessarie per il supporto alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione e per 
il supporto al coordinamento delle attività sul territorio toscano (project officer) per il progetto FAMI 
2014-2020, TEAMS (PROG-2435, CUP D59H18000290007) con scadenza per la presentazione delle 
domande in data 26/08/2021 alle ore 17.00; 

- in data odierna risulta pervenuta 1 domanda di partecipazione, a fronte della necessità di conferire 2 
incarichi come da suddetto Avviso; 

- si ritiene indispensabile prorogare i termini in modo da poter promuovere nuovamente l'avviso, 
restando ferma la validità della domanda pervenuta. 

 
 
Tutto ciò premesso,  

 
DECRETA 

 

- di approvare quanto descritto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

- di prorogare al 9 settembre 2021 ore 17.00 i termini per partecipare alla selezione per titoli e colloquio 
per il conferimento di 2 incarichi di CO.CO.CO.  a persone in possesso delle competenze necessarie per il 
supporto alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione e per il supporto al coordinamento 
delle attività sul territorio toscano (project officer) per il progetto FAMI 2014-2020, TEAMS (PROG-2435, 
CUP D59H18000290007); 

- di prorogare le date dei colloqui alle giornate di martedì 14/09/2021 e mercoledì 15/09/2021 (le date 
potranno essere variate e potranno essere aggiunte ulteriori date in relazione al numero delle 
candidature pervenute); 

- di dare mandato agli uffici di Anci Toscana preposti di procedere all’immediata pubblicazione del 
presente decreto di proroga nell’area Amministrazione Trasparente di Anci Toscana, Bandi di concorso, 
Selezioni, Avvisi e di promuovere nuovamente l’Avviso in oggetto.  

 

Il Direttore 
Simone Gheri 
 
Firmato digitalmente 


